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Vermarktung seit 22/03/2016 

 

Das Produkt Penny Mobil Easy beinhaltet einen Mobilfunkanschluss für Telefonie, SMS sowie 

Zugang zu Internet-Diensten. Einzelheiten zum Produkt und zu buchbaren Leistungen 

ergeben sich aus der Leistungsbeschreibung, Preisliste und AGB, abrufbar unter 

www.pennymobil.de/agb.html. Die Mehrwertsteuer erhöht sich voraussichtlich ab dem 

01.01.2021.  Die in diesem Produktinformationsblatt mit Mehrwertsteuer genannten Preise 

werden dann entsprechend angepasst. 

 

Datenübertragungsraten* im Download im Upload 
Ab Verbrauch des inkl. 
Datenvolumens wird reduziert auf: 

Geschätzter Maximalwert 21,6 Mbit/s 5,7 Mbit/s 64 Kbit/s (Download), 16 Kbit/s (Upload) 

* im inländischen Datenverkehr 

 

Tarifoption 
Inkl. 
Datenvolumen 

Datenübertragungsraten SMS und 
Freiminuten 

Preis 
im Download im Upload 

100 Minuten - - - 100 Min. 1,99 € 

300 Minuten - - - 300 Min. 3,99 € 

SMS 100 - - - 100 SMS 1,99 € 

Surf-Flat 100 100 MB 21,6 Mbit/s 5,7 Mbit/s - 1,99 € 

Surf-Flat 400 400 MB 21,6 Mbit/s 5,7 Mbit/s - 3,99 € 

Surf-Flat 1000 1000 MB 21,6 Mbit/s 5,7 Mbit/s - 7,99 € 

Tages-Surf-Flat 25 MB/24 Std. 7,2 Mbit/s 1,4 Mbit/s - 0,97 €/24 Std. 

Messaging Option 

1 GB 32 Kbit/s 32 Kbit/s - 0 € 

Ab Verbrauch von 1 GB Datenvolumen wird bei der Messaging Option reduziert auf 2 Kbit/s (Download) 
und 2 Kbit/s (Upload) 

Basispreis   9 Cent/Min. – 9 Cent/SMS 

 

Weitere Produktinformationen 

Vertragslaufzeiten 
 Keine Mindestvertragslaufzeit 

 Vertrag für den Kunden täglich kündbar 

 Tarifoptionen 4 Wochen oder 24 Std. ab Aktivierung gültig 

Entgelt easy Einmalig 9,70 € UVP inklusive 5 € Startguthaben 

 


